ДОГОВОР (с педагогом) №______
на оказание дополнительных платных образовательных и иных услуг
 п.г.т. Пограничный                                                                   «______ » _______________ 20___год.
             Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  №4 «Солнышко» общеразвивающего вида Пограничного муниципального района, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заведующего Костыриной Марины Михайловны, действующей на основании Устава и лицензии на право ведения образовательной деятельности  № 63,  выданной Департаментом образования и науки Приморского края 05 марта 2015 года,  с одной стороны  и ____________________________________________________________________________
                                           (Ф.И.О. педагога)

именуемая в дальнейшем Исполнитель, действующая на основании   диплома ___________ _______________________________________________________________________________
                                                 (когда и кем выдан)
и паспорта____________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
                                                     (номер, серия, когда и кем выдан)
 с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. По договору на оказание дополнительных платных образовательных услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
 1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: _____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________ 1.3. Срок исполнения услуг: с «____»___________20__г. по «____»______________20___г.

1.4. Услуги считаются оказанными после предъявления педагогом: - табеля учета оказания платной услуги (посещение детей); - подписания ежемесячно акта приема-передачи на оказанные в этот период услуги Заказчиком или его уполномоченным представителем (в 3-х экземплярах).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

Исполнитель обязан:
2.1. Оказать услуги с надлежащим качеством и в сроки, указанные в п.1.3. настоящего договора. 2.2. Вести учет оказанных услуг и посещаемости.
2.3. Исполнитель обязан оказывать заявленные услуги лично.
 2.4. При невозможности оказать услуги Исполнитель обязан заблаговременно предупредить об этом Заказчика.
 2.5. Осуществлять строгое выполнение охраны жизни и здоровья детей, строго соблюдать правила пожарной безопасности, ОТ.
2.6. Выполнять должностные инструкции.
2.7. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество услуг.
Исполнитель имеет право:
2.1.1. Вносить предложения по улучшению предоставления дополнительных платных образовательных и иных услуг.
2.1.2. Выбирать программу для преподавания услуг, согласовав ее с заместителем заведующего по ВМР.
2.1.3. Требовать своевременной и полной оплаты оказанных услуг.
 2.1.3. Расторгнуть настоящий договор.

Заказчик обязан:
2.1. Обеспечить Исполнителя необходимым помещением и инвентарем для оказания услуг.
 2.2. Создать наиболее благоприятные и комфортные условия для проведения занятий.
2.3. Принять оказанные услуги после предоставления документов, перечисленных в п.1.4.
 2.4. При наличии замечаний, составляется претензия, заверенная заведующим МБДОУ и ее составителем и подкалывается к данному договору.
2.5. Оплатить оказанные услуги по стоимости. Указанной в пункте 3.1. настоящего договора.

Заказчик имеет право:
 2.1.1. В любое время проверять ход и качество оказываемых услуг педагогом, не вмешиваясь в его деятельность.
 2.1.2. Изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.
2.1.3. Расторгнуть настоящий договор, в любое время до подписания акта приемапередачи, уплатив Исполнителю часть установленной стоимости пропорционально оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет __________________ рублей за 1 занятие и _____________ рублей в месяц за выполнение оказания услуги в полном объеме.
 3.2. Оказываемые дополнительные платные образовательные и иные услуги оплачиваются за счет внебюджетных средств (средств родителей).
 3.3. Форма оплаты: перечисление на расчетный счет работника (педагога) в банке.
3.4. Оплата за платные дополнительные образовательные услуги взимается по итогам месяца, на основании табелей посещаемости.
3.5. Объем средств направленных для выплаты денежного вознаграждения за оказание платных услуг работникам составляет 60 % от фактических начисленных выплат за каждый вид услуги за конкретный период (месяц).
3.6. Размер денежного вознаграждения, за выполнение платных услуг начисляется за фактически отработанное время (выполненную работу) и выплачивается в течении 40 дней после предоставления акта приема –передачи выполненных работ (оказанных услуг). Дни невыхода на работу по болезни, в связи с предоставлением любого вида отпуска или другим причинам, не оплачиваются.
3.7. Исчисление денежного вознаграждения работникам (педагогам) производится пропорционально начисленному доходу в зависимости от выполненного объема работ из расчета отработанного времени, а так же по фактической численности посещаемости. Под фактической численностью посещаемости понимается численность детей, посещавших занятие за конкретный период времени (месяц).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За ненадлежащее исполнение сторонами своих обязательств они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае, если указанные споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ

 6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор действует: с «_____»_______20___до «____»_______20___года.
6.2. Стороны вправе продлить действие договора по обоюдному согласию.
6.3. При ненадлежащем исполнении стороной условий договора другая сторона вправе расторгнуть договор, уведомив об этом другую сторону не менее, чем за 2 недели.
6.4. Договор может быть расторгнут до истечения его срока по обоюдному согласию.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору является его неотъемлемой частью.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего договора.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:	Исполнитель:
Муниципальное бюджетное дошкольное                        ____________________________________
Образовательное учреждение «Детский сад                         (Ф.И.О,)
№4 «Солнышко» общеразвивающего вида                     ____________________________________
Пограничного муниципального района»                        (дата рождения)
ИНН 2525002410                                                               _____________________________________
КПП 252501001	                                                         (паспортные данные)
БИК 040507001                                                                  _____________________________________
ОГРН 1112511005595                                                       _____________________________________
Адрес:692682, Россия, Приморский край                       (Банковские реквизиты)
Пограничный район, поселок Пограничный,                 _____________________________________
Ул. Школьная 1.                                                                (контактный номер)
Телефон: 84234558204                                                     ______________________________________
Заведующий               М.М.Костырина                          (подпись)                     (расшифровка)

М.П.